UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit solemne opus expositionis Euangeliorum
dominicalium tocius anni reuerendi magistri Alberti de
Padua ordinis frat[rum] heremitaru[m] sancti Augustini**

Albertus <de Padua>

Vlme, 1480

Tertia pars

urn:nbn:de:hbz:466:1-30888

ad sacerdotes. p^o qz ouerat xpc sacerdotū supbiā. cōspissent ei
eos aspiciere. ne igitur scandalizarent puenit eos sanare. sed o o
bediēcia aploz hoc meruit. 3^o hoc meruit fides: 4^o uoluit oste
dere: qz nō utatē legis aut sacerdotū erat mūdātū: h dei iō iō.

Tercia pars

¶ Eruo cum dicitur Unus autem: ostenditur tāti be
neficiā rara cognitio. et tria facit. primo em̄ tanguntē
lex obseruanda in gratiā adione. primū est benefi
ciū cognitio ut non sit insensibilis. aut obliuiosus:
sed attendat et memoret qd sit sibi collatum. unde dicit vn⁹ at
ex illis: Non om̄es. qz ut dicit Tuli⁹ ad preterita beneficia pau
ci homines aimū torquent: ut uidit: id est diligenter aduertit
et cōsiderauit: quia mundatus est: 2^o requirit ut recipiens bñfi
cium presto sit ad mandatum confertis. unde dicit Regressus
est: ad ihesum. ut patet ad ipsius mandatum. nō quemadmo
dū aliqui fugiunt pñtiaz eoz a quibus beneficia receperunt. 3^o
exigitur cōmēda^o accepti beneficii. qz ut dicit Cn̄. hz debeam⁹
benefacere non attenda laude hoim. hū tamen quibus benefaci
m⁹ beneficium p̄dicare debent: ut ex hoc de⁹ laudetur. a tali ex
emplo ceteri moueant: et hoc est quod dicit cū magna uox: q
significat deuotionis magnitudinē: Magnificans deū: in om̄i
beneficio. primo et principalit̄ deum magnificari oportet. q be
nefacienti dedit unde subueniret. et uoluntatem subueniēdi. 4^o
requiritur ut benefacienti exhibeatur honoz et reuerentia. Nam
ut dicitur in ethicis. ut sit iusticia mter dātē et recipientē. sic
benefaciens dat bonum utile. ita exigit bonum honorabile. vñ
dicit. et cecidit in faciem suā: exhibens xpo reuerentiā. 5^o requi
ritur humilitas. ut semp hūliet se et a quo suscepit beneficium
ideo subdit: Ante pedes eius: dedit ei accedendi fiduciā. ut dē
Theo. suscepta purgatio. qui prius accedere non audebat. 6^o re
quirit ut credat se non ex meritis sed ex gratia beneficiū accepit
se. vñ dicit: Grās agens: Quia uero sic prudenter se hūit in gra
tiā adione. ostendit quisqz ipse fuerit. Et hic erat samarita
nus: ex gente odibili iudeis. ex pctōibus. ex his qui legem ig
norant. a ideo magis cōmendat. Theo. dicit qz hic p̄t̄ am̄i nul
lomō aliqūe ipedi. qn deo placere possit. etiā si de genere p̄pha
no procellerit. dūmō bonū gerat p̄positū. nec aliquis ex eo qd
de sandis natus sit supbiat. qz nouē leprosi mundati qui erant
israhelites ingrati fuerant. ¶ Secūdo ponitur alioz requi
sitio Rūdens at̄ ihs dixit. Nonne deū mundati sūt et nouē ubi
sunt Non interrogat dñs quasi nesciens. sed ut dē glō. iugratos